Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

16-04-2018
F.05/18/114
NL:TZ:0000034059:F001
13-03-2018

mr. E Boerwinkel
mr. M.H. Boersen

| Aerial Media company B.v. 16-04-2018
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aerial Media 16-04-2018
Company B.V., statutair gevestigd te Tiel, kantoorhoudende te (4004 KD) Tiel 1
aan het adres Newtonstraat 6, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 60137274.
Activiteiten onderneming
I Gefailleerde hield zich bezig met het uitgeven van boeken en tijdschriften. 16-04-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 749.065,00 €10.918,00
2015 € 381.989,00 € -95.095,00

2014 €178.099,00 €-127.372,00

Balanstotaal
€ 491.451,00
€ 379.250,00

€ 247.592,00



Toelichting financiéle gegevens

Curator heeft de financiéle gegevens van gefailleerde in onderzoek. 16-04-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 16-04-2018

1

Op de faillissementsdatum had gefailleerde geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 18.822,71 16-04-2018

1
Verslagperiode

16-04-2018
van

1

13-3-2018
t/m
13-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46,18 uur

totaal 46,18 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 27 maart 2014. Aandeelhouders van gefailleerde 16-04-2018
zijn de besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid 1
HomeWorld B.V., Krijgsman Holding B.V. en Aerial B.V. Laatstgenoemde

vennootschap is tevens bestuurder van gefailleerde. Middellijk bestuurder

van gefailleerde is de heer H.C. Janssen.

Gefailleerde hield zich hoofdzakelijk bezig met het uitgeven van boeken en
tijdschriften.



Lopende procedures

Voor zover bekend, zijn er op dit moment geen procedures aanhangig 16-04-2018
waarbij gefailleerde eisende of gedaagde partij is. 1
Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de voor haar bedrijf gebruikelijke verzekeringen. 16-04-2018
Curator heeft deze verzekeringen tot een einde geleid. 1

Huur

Op de faillissementsdatum werd de onderneming gedreven vanuit een ruimte 16-04-2018
bij een onderneming van aandeelhouder Krijgsman Holding B.V. Vermoedelijk 1

is hiervoor geen (huur)overeenkomst gesloten. Curator doet hier nog
onderzoek naar.

Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarde de bestuurder 16-04-2018
van gefailleerde het volgende. 1

Gefailleerde is in maart 2014 opgericht dankzij financiéle en organisatorische
steun van haar aandeelhouders. Gefailleerde genereerde voldoende
inkomsten om aan haar lopende kosten te kunnen voldoen, maar
onvoldoende inkomsten om de geldlening aan haar financier af te kunnen
lossen.

Eind 2017 heeft voornoemde financier aanspraak gemaakt op de voldoening
van de door haar verstrekte geldlening. Hier was gefailleerde niet toe in
staat. De financier heeft vervolgens haar (vermeende) pandrecht openbaar
gemaakt en is overgegaan tot inning van de vorderingen op debiteuren.
Gefailleerde ontving derhalve geen inkomsten meer. Bovendien werd de
positie van gefailleerde op de uitgeversmarkt problematisch door het
openbaar maken van het pandrecht. Deze omstandigheden hebben ertoe
geleid dat is besloten om het faillissement aan te vragen.

Het voorgaande betreft uitdrukkelijk het relaas van de bestuurder van
gefailleerde. De curator zal nog zelfstandig onderzoek verrichten naar de
oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
0 1
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
1
0
Gefailleerde had geen personeelsleden in loondienst. De activiteiten van
gefailleerde werden uitgevoerd door de (voormalig) bestuurder(s).
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
totaal 0
Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 16-04-2018
1
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-04-2018
1
Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-04-2018

1



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte te Tiel is een bescheiden inventaris aangetroffen, onder 16-04-2018
meer bestaande uit bureaus, tafels, stoelen en kasten. Krijgsman Beheer B.V. 1

(hierna: "pandhouder") stelt pandrechten te hebben bedongen op

voornoemde activa (zie hierover meer in hoofdstuk 5).

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-04-2018

1

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-04-2018

1

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curator heeft een aanzienlijke voorraad van circa 30.000 boeken bij 16-04-2018
gefailleerde aangetroffen. De voorraden liggen verdeeld over twee locaties. 1

Een gedeelte van de voorraad ligt opgeslagen bij Centraal Boekhuis te

Culemborg. Het overige gedeelte van de voorraad ligt opgeslagen in een

warehouse te Tiel.

Pandhouder stelt eveneens pandrechten te hebben bedongen op
voornoemde activa (zie hierover meer in hoofdstuk 5).

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij Rabobank. Deze bankrekening 16-04-2018
toonde op failissementsdatum een creditsaldo ter hoogte van € 18.822,71. 1
Curator heeft het creditsaldo naar de boedelrekening geleid.



Werkzaamheden andere activa

I Vooralsnog geen. 16-04-2018

1

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille bedroeg per failissementsdatum een bedrag van € 16-04-2018
49.054,30. Pandhouder stelt ook een pandrecht te hebben bedongen op de 1
debiteurenportefeuille en heeft deze reeds voor faillissementsdatum

openbaar gemaakt. Zie hierover meer in hoofdstuk 5.

Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 16-04-2018
1



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Curator is bekend met een leasecontract met betrekking tot twee
personenauto's. De personenauto's zijn ingeleverd bij de leasemaatschappij.
De leasemaatschappij heeft haar vordering bij curator ingediend en de
overeenkomst daarmee tot een einde geleid.

Beschrijving zekerheden

Pandhouder stelt een pandrecht te hebben bedongen op de
bedrijffsmiddelen, voorraad, auteursrechten, klantenportefeuille en
debiteuren van gefailleerde. Ter onderbouwing hiervan zijn inmiddels diverse
stukken overgelegd. Curator heeft de rechtsgeldigheid van deze pandrechten
in onderzoek. In ieder geval wordt het pandrecht op de klantenportefeuille
niet erkend, nu hierop geen pandrecht kan worden gevestigd.

Seperatistenpositie

Pandhouder kan de positie van separatist innemen indien de pandrechten
door curator worden erkend.

Eigendomsvoorbehoud

Curator is op dit moment niet bekend met beroepen op
eigendomsvoorbehouden.

Retentierechten

Curator is op dit moment niet bekend met beroepen op het recht van
retentie.

Reclamerechten

Curator is op dit moment niet bekend met beroepen op het recht van
reclame.

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Curator zal een standpunt innemen over de rechtsgeldigheid van de
pandrechten en hierover met pandhouder corresponderen en eventueel
nadere afspraken maken.

16-04-2018

1

16-04-2018
1

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018
1

16-04-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 16-04-2018
1

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 16-04-2018
1

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Volgt uit het voorgaande. 16-04-2018
1

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Niet van toepassing. 16-04-2018

1

Verantwoording

I Niet van toepassing. 16-04-2018
1
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Bkt uit het voorgaande. 16-04-2018
1



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Curator heeft nog niet alle administratie en boekhouding van de bestuurder
van gefailleerde ontvangen.

Depot jaarrekeningen

2016: vooralsnog onbekend
2015: vooralsnog onbekend
2014: vooralsnog onbekend

Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht na de invoering van de wetgeving waarbij de
minimumkapitaaleis van € 18.000,- terzake de stortingsverplichting op
aandelen is afgeschaft. Gelet hierop, gaat curator ervan uit dat er een
volstorting heeft plaatsgevonden die is toegestaan. Curator onderzoekt dit
nog wel.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Curator is vooralsnog niet van enig onbehoorlijk bestuur gebleken. Zo nodig,
zal zij in een volgend verslag op dit onderwerp terugkomen, daar dit
onderdeel uitmaakt van het gebruikelijke failissementsonderzoek.

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator zal zodra alle administratie is ontvangen een aanvang maken met
het boekonderzoek. Op dit onderwerp zal zij in een volgend verslag
terugkomen.

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018
1

16-04-2018
1

16-04-2018

1

16-04-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

16-04-2018
Er zijn in dit faillissement nog geen boedelvorderingen bij curator ingediend. 1
Pref. vord. van de fiscus

16-04-2018
De fiscus heeft nog geen vordering bij curator ingediend. 1

Pref. vord. UWV

I _ _ 16-04-2018
Niet van toepassing. 1

Andere pref. crediteuren

I 16-04-2018
Niet van toepassing.
1
Aantal concurrente crediteuren
13 16-04-2018
_ : y , 1
Gefailleerde heeft een crediteurenlijst aan curator overhandigd. De op deze
lijst vermelde crediteuren hebben een informatiebrief ontvangen over het
faillissement met daarbij een aanmeldingsformulier. Tot op heden hebben
dertien crediteuren een vordering bij curator ingediend.
Bedrag concurrente crediteuren
€ 34.615,08 16-04-2018
o . : 1
Met voornoemde indieningen is een totaalbedrag gemoeid van € 34.615,08.
Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium kan curator nog geen melding doen met betrekking tot de 16-04-2018
afwikkeling. 1
Werkzaamheden crediteuren
I Curator zal de gebruikelijke correspondentie met de crediteuren verrichten. 16-04-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018
1



10. Overig

Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal curator zich voornamelijk richten op:
- de correspondentie met pandhouder over de vermeende pandrechten,
alsmede in dat kader eventueel afspraken maken;

- de rechtmatigheidsonderzoeken;

- correspondentie met auteurs en crediteuren.

Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan curator nog geen melding doen met betrekking tot de
afwikkeling.

Indiening volgend verslag

13-7-2018

Werkzaamheden overig

I Volgt uit het voorgaande.

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018
1

16-04-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


